事 務 連 絡

平成 31 年 1 月 24 日

正会員 事務局長 各位

公益社団法人全国産業資源循環連合会

専 務 理 事   森 谷  賢

平成 31 年度「リデュース・リユース・リサイクル推進功労者等表彰」

候補者推薦について（ご案内）

  当連合会の事業につきましては、日頃から格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

  標題の件、建設副産物リサイクル広報推進会議より、表彰候補者推薦の案内がありま

したのでご連絡いたします。

  貴協会会員に対象者がおられますときは下記の要領にて推薦方お願いいたします。

記

１．推薦要領 別添の平成 31 年度推薦要領を参照のうえ、必要書類を提出して

ください。

２．対象 建設関係の 3Ｒへの取り組みに関して顕著な実績をあげている

団体等。

３．締め切り 平成 31 年 4 月 15 日（月）必着

４．提出先 公益社団法人全国産業資源循環連合会

５．その他 昨年リニア談合に関わったとされる４社（大林組、鹿島建設、

清水建設、大成建設。また、４社のいずれかを含む共同企業体

も含む）の案件について、平成 31 年度は応募を受け付けないと

の連絡がありました。推薦の際にはご留意ください。

候補者推薦は貴協会の推薦を受け、全国産業資源循環連合会推薦となります。

ご不明な点等につきましては、調査部 日浦（ひうら） 宛ご連絡ください。

（裏面に続きます）

RCK02
タイプライタ

RCK02
タイプライタ

RCK02
タイプライタ
平成 31 年度「リデュース・リユース・リサイクル推進功労者等表彰」候補者推薦要領が必要な方は公益社団法人神奈川県産業資源循環協会(info＠p－rck.or.jp)にご連絡ください

［添付資料］

1 平成 31 年度「リデュース・リユース・リサイクル推進功労者等表彰」推薦候補者の

提出について（依頼）（建設副産物リサイクル広報推進会議から連合会宛）

2 平成 31 年度「リデュース・リユース・リサイクル推進功労者等表彰」のチラシ

3 平成 31 年度リデュース・リユース・リサイクル推進功労者等表彰推薦要領

4 様式 1 候補者の概要書（個人・グループ・学校用）

5 様式 2 候補者の概要書（事業所・地方公共団体等用）

（様式は http://www.3r-suishinkyogikai.jp/commend/commend/ からダウンロードで

きます）

以上

t-hiura
線

t-hiura
テキストボックス
4月15日（月）全国産業資源循環連合会 必着

主催 ： リデュース・リユース・リサイクル推進協議会
http://www.3 r-suishinkyogikai. jp /commend /commend

お問合せ・書類提出先 ： 建設副産物リサイクル広報推進会議 事務局
〒112-0012 東京都文京区大塚２丁目15番6号 オーク音羽ビル4階 一般財団法人先端建設技術センター 企画部内
http://www.suishinkaigi.jp/diffuse/3r_commendation.html（電話）03-3942-3991（Ｅメール）recycle@actec.or.jp

3Rとは・・・

Reduce（リデュース）は、製品をつくる時に使う資源の量を少なくすることや廃棄物の発生を少なくすること。

耐久性の高い製品の提供や製品寿命延長のためのメンテナンス体制の工夫なども取組のひとつです。

Reuse（リユース）は、使用済製品やその部品等を繰り返し使用すること。その実現を可能とする製品の提供、修

理・診断技術の開発、リマニュファクチャリングなども取組のひとつです。

Recycle（リサイクル）は、廃棄物等を原材料やエネルギー源として有効利用すること。その実現を可能とする製

品設計、使用済製品の回収、リサイクル技術・装置の開発なども取組のひとつです。平成３０年度３R推進ポスター

次のような取組に顕著な実績のある者

自らが実践する３Ｒ（リデュース・リユース・リサイクル）活動

３Ｒを推進するための地域などと連携した活動

・地域などへの３Ｒの啓発・教育活動

３Ｒを推進するための仕組みづくり

・３Ｒを促進する製品の開発・普及などの活動 など

※比較的普及している３Ｒの取組であっても、他と比較して優れたところ、進んだところ、独自なところがあれば対象です。

関係する推薦機関にご相談ください

推薦機関： リデュース・リユース・リサイクル推進協議会会員団体、

都道府県、政令指定都市、中核市、特別区、建設副産物対策地方連絡協議会

平成３０年度：内閣総理大臣賞２件

文部科学大臣賞１件、経済産業大臣賞２件、国土交通大臣賞５件、環境大臣賞１件

リデュース・リユース・リサイクル推進協議会会長賞３３件

平成３１年４月１９日（金）建設副産物リサイクル広報推進会議事務局必着

リデュース・リユース・リサイクル推進功労者等表彰
平成31年度

表彰実績

推薦締切

応募方法

募集対象者

http://www.3r-suishinkyogikai.jp/commend/commend
http://www.suishinkaigi.jp/diffuse/3r_commendation.html
mailto:recycle@actec.or.jp